

Næste stop: Mellemøsten

Departementschefen: Peter Loft anerkendte Dansk Told & Skatteforbunds ret til at sætte tingene på spidsen, når der er problemer i SKAT - men understregede samtidig, at SKAT efter omstændighederne klarer sig rigtig godt og står godt rustet til udfordringerne i fremtiden.

KONGRES 2008



”Jeg er enig med DTS i, at SKATs økonomi er urimelig hårdt presset.”

Det var lige før, departementschef Peter Loft skuffede forventningerne hos et par delegerede, da han holdt tale til kongressen. For hvor var budskaberne om, at alt bare går så godt, at der er penge nok - og at Dansk Told & Skatteforbund i virkeligheden ikke har fattet noget, når de påstår det modsatte?

”Træerne vokser ikke ind i himlen, og når jeg læser, hvad Jørn siger, forfalder jeg ikke til jubeloptimisme”, sagde Peter Loft, som faktisk udtrykte stor forståelse for, at Dansk Told & Skatteforbund ind i mellem kritiserer forholdene i SKAT.

”Hvis medlemmerne mener, der er problemer, så er det en fagforenings opgave at give udtryk for det - og komme med de oplysninger, der måske ikke kommer frem i den offentlige debat. Så jeg accepterer fuldt ud jeres legitime ret - grænsende til pligt - til at sætte tingene på spidsen”, kvitterede Peter Loft.

Han var heller ikke i tvivl om, at det SKAT har været igennem, ikke blot er den største fusion på det offentlige område - men samtidig også den største forandring, som alle har mærket. Ikke blot de ansatte - men også alle skatteydere.

”Så stor en enkeltstående begivenhed må sætte sig spor på godt og ondt”, sagde Peter Loft.

Respekt om SKAT

Trods accepten af Dansk Told & Skattefor-

bunds rolle med ind i mellem at sætte tingene på spidsen, så var Peter Loft dog ikke helt enig i det billede, forbundet tegner af SKAT.

”Vi har et skatteministerium og et SKAT, der står respekt om - og som på mange måder viser vejen i moderne offentlig administration”, understregede Peter Loft.

Han pegede på, at SKATs problem - at vi altid befinder os i en omstillingsproces - samtidig er SKATs force.

”Der går aldrig skørlevned i SKAT eller i Skatteministeriet”, sagde Peter Loft og fremhævede it-udviklingen og arbejdet med indsats og compliance som områder, hvor vi er langt fremme - både i forhold til andre myndigheder i Danmark og til skattemyndigheder i andre lande.

Peter Loft var ikke i tvivl om, at Politiet har større bevågenhed blandt borgere og politikere, end SKAT har det. Men hvor Politiet så også må finde sig i, at politikerne vil bestemme, hvad de ekstra ressourcer skal bruges til, så har politikerne ikke samme iver efter at sætte deres fingeraftryk, når en besparelse skal udmøntes. Det så han som en stor fordel for SKAT.

”Vi kan vælge rationelle løsninger frem for, hvad politikerne bestemmer sig til.”

Departementschefen så i det hele taget meget optimistisk på SKATs fremtid.

”Vi er en organisation i stadig bevægelse - på godt og ondt. Vi er involveret i alle væsentlige økonomiske beslutninger, der rører sig lige nu”, sagde Peter Loft - og pegede på en række områder, hvor Skatteministeriet er centralt placeret, og hvor det samtidig vil være helt naturligt at placere nye opgaver under ministeriet, fordi organisationen til at løse opgaverne på forhånd er på plads.

”Næste skridt er visionen om at gøre SKAT til det digitale bindeled mellem borgerne og det offentlige. Vi vil gerne være med til at præge udviklingen - og vi har mod til at skabe løsninger på tværs af de forskellige sektorer”, understregede Peter Loft, som derfor mente, at SKAT stod godt rustet i kampen om nye opga-

“

Hvis medlemmerne mener, der er problemer, så er det en fagforenings opgave at give **udtryk** for det - og komme med de oplysninger, der måske ikke kommer frem i den offentlige debat. Så jeg accepterer fuldt ud jeres **legitime ret** - grænsende til pligt - til at sætte tingene på spidsen.

”

ver. Han fremhævede erfaringerne med at drive store it-systemer, en professionel udviklingsorganisation, kontakten til alle borgere - som den eneste myndighed i landet - samt indsats- og kanalstrategierne som elementer, der er med til at styrke SKAT.

“Og så har vi en fleksibel organisation, som er vant til at kunne tilpasse sig - og en erfaring med at gå længere, end det den egentlige skatteopgave tilsiger”, fastslog Peter Loft.

It tager tid

Hvor SKATs brugervendte it er en succes, så fremhævede Yvonne Blankenborg, København, i en kommentar, at det står rent ad h..... til med de interne it-systemer.

Peter Loft medgav, at det ikke så for godt ud med de gamle systemer - men understregede, at det ikke er fordi, der ikke bliver arbejdet med det.

“Vi kan bare ikke trylle - og de leverandører, som vi har indgået kontrakt med, har store vanskeligheder med at levere til tiden”, sagde Peter Loft - som også erkendte, at e-indkomst har betydet, at der er opbygget en stor pukkel hos medarbejderne i SKAT.

“Hvordan går det med freden i Mellemøsten”, spurgte Peter D. Jørgensen fra Svendborg lidt finurligt - med adresse til, at Peter Loft en gang har udtalt, at det ville være svære at fusionere de kommunale og statslige skattemyndigheder end at skabe fred i Mellemøsten.

“Min profeti kom ikke til at holde stik - og hvis vi får tilstrækkelig ro, så kan det være, vi skal tilbyde os i Mellemøsten. Men så vil jeg nok tage Jørn med - for jeg kan forstå fra fusionen, at der er noget, der skal gøres anderledes”, svarede Peter Loft med glimt i øjet.

Efter etableringen af SKAT er på plads, kan næste udfordring for parterne være at skabe fred i Mellemøsten... Men Peter Loft lo-vede med glimt i øjet, at han ville tage Jørn Rise med, så tingene kunne blive gjort rigtigt.

